

Nr. 11/2016
Halle, 25. Januar 2016



SACHSEN-ANHALT

Statistisches Landesamt

Pressesprecher

Baupreise in Sachsen-Anhalt im November um 1,4 Prozent höher als im Vorjahr

Wie das Statistische Landesamt in Sachsen-Anhalt mitteilte, stieg der Preisindex für Wohngebäude im November 2015 im Vergleich zum Vorjahresmonat um 1,4 Prozent auf einen Indexstand von 109,4 (Basis: 2010 = 100).

Gegenüber dem Vorquartal stiegen die Preise für Bauleistungen um 0,2 Prozent.

Im Vergleich zum Vorjahreszeitraum erhöhten sich die Preise für Bauleistungen an **Wohngebäuden** für Rohbauarbeiten um 1,3 Prozent und die Preise für Ausbauarbeiten um 1,6 Prozent.

Bei den **Rohbauarbeiten** erhöhten sich insbesondere die Preise für Entwässerungskanalarbeiten (+ 3,3 Prozent) und für Zimmer- und Holzarbeiten (+ 3,0 Prozent). Die Preise für Erdarbeiten blieben im Vergleich zum Vorjahr fast gleich. Der Preisanstieg betrug 0,1 Prozent und damit zeigte sich die niedrigste Veränderungsrate aller Bauarbeiten im November 2015.

Im Bereich der **Ausbauarbeiten** wurde für Verglasungsarbeiten die größte Preissteigerung (+ 4,2 Prozent) ermittelt.

Ebenfalls überdurchschnittliche Preisentwicklungen mit Steigerungen um 3,0 Prozent hatten Arbeiten an Gas-, Wasser- und Entwässerungsanlagen.

Im **Straßenbau** zogen die Preise für Bauleistungen im November 2015 gegenüber dem Vorjahresmonat um 0,9 Prozent an.

Der Preisindex für Bauleistungen im Straßenbau erreichte einen Stand von 110,1 (Basis: 2010 = 100).

Die Preise für **Instandhaltungsleistungen in Gebäuden und Wohnungen** (ohne Schönheitsreparaturen) erhöhten sich im November 2015 gegenüber dem Vorjahreszeitraum um 1,7 Prozent.

Verbreitung mit Quellenangabe erwünscht.

PRESEMITTEILUNG

Statistisches Landesamt
Merseburger Str. 2
06110 Halle (Saale)
Tel. 0345 2318-702
Fax 0345 2318-913

Internet

<http://www.statistik.sachsen-anhalt.de>

E-Mail:

pressestelle@

stala.mi.sachsen-anhalt.de

Baupreisindizes in Sachsen-Anhalt (Basis 2010 = 100)			
Preisindex für ...	Indexstand November 2015	Veränderung in Prozent	
		November 2015 gegenüber	
		November 2014	August 2015
	Wohngebäude		
Bauleistungen am Bauwerk	109,4	1,4	0,2
Rohbauarbeiten	108,9	1,3	0,2
Ausbauarbeiten	109,8	1,6	0,2
	Ausgewählte Gebäudetypen (Bauleistungen am Bauwerk)		
Bürogebäude	109,8	1,8	0,3
Gewerbliche Betriebsgebäude	109,8	1,7	0,3
	Instandhaltung		
Schönheitsreparaturen in Wohnungen	108,3	1,1	-0,2
	Straßenbau		
Straßenbau	110,1	0,9	0,1
	Anlegen und Instandhaltung von Außenanlagen		
Außenanlagen	109,9	1,4	0,2